¹ The law of Falcidius (time of the second triumvirate) which provided that no Roman citizen should by testament divert more than three-fourths of his estate from his legal heirs (Lewis and Short, *Lat. Dict.*). On its application to cases in the middle ages see *Ducange*.

to himself the withdrawal of excommunication. He asks for a report of the Bishop's proceedings in this respect.]¹

LITTERA ARCHIEPISCOPI WYNTONIENSI EPISCOPO.—Frater Johannes permissione divina Cantuariensis ecclesie minister humilis totius Anglie primas venerabili domino Dei gracia Episcopo Wintoniensi salutem et sinceram in Domino caritatem. Dudum vestram Wintoniensem Ecclesiam jure metropolitico visitantes invenimus Valentinum Monachum in quandam cameram junctam infirmarie domus propria temeritate intrusum, a qua per bone memorie predecessorm vestrum dominum Nicholaum expulsus fuerat, suis demeritis exigentibus, et qua etiam nos eum visitantes expulimus, pro eo quod ipsum in eadem camera contra beati Benedicti regulam vitam egisse carnalem non sine proprietatis vicio comperimus evidenter. Inhibentes eidem sub pena excommunicacionis majoris, quam in ipsum tulimus si de facto contrarium attemptaret, ne in ipsa ulterius presumeret attemptare. Ipse autem sicut vir apostata cauteriate conscientie et non tam Monachus quam Demoniacus, si ita est ut nobis asseritur contra inhibicionem nostram qua vix posset esse districtior, que tamen sue non sufficit proterve pertinacie refrenande, se in eandem intrusit iterato cameram, anathematis vinculo non veritus innodari, nec scelus inobedientie expavescens, quod peccato ariolandi et ydolatrie in sacris eloquiis comparatur.² Nos igitur hujusmodi contemptum (*sic*) officii nostri pariter et persone non dubitantes in Dei injuriam redundare, vobis mandamus in virtute obedientie firmiter injungentes, si est ita, quatinus, sicut a tanti facinoris vultis excusari favore, dictum Valentinum, quem juxta beati Benedicti Regulam si est ita pene substernendum decernimus graviori faciat a communione sepa[ra]tam ut Regula docet in talibus, apponi³ suspensum actu legitimo, ab omnibus artius evitari, donec ad cor rediens Deo et nobis satisfecerit de contemptu, prout excommunicatos excommunicacione monastica, que minor est quam Ecclesiastica, docet Regula una cum flagellis aliis castigare, pro certo scituri quod si remiscius egeritis in hac parte, non solum dominum Deum vestrum, verum etiam vos [*lege nos*] ejusdem Domini servum humilem graviter offendetis, quasi primum obedientie jugum, a vestra [*lege nostra*] auctoritate veniens, repellentes. Omnes autem qui dicto facinori prestiterint consilium, auxilium vel favorem, si penitentes eos inveneritis, pena arbitraria puniatis, excepta absoluzione ab excommunicacionis sentencia, quam sicut tunc nobis reservavimus, sic adhuc etiam tenore

¹ This letter is printed by Martin, iii. 806–8. It is, however, dated there from Alcester, 11 Aug.

² Regum i. xv. 23.

³ ⁴ ab omni' M.

presentium reservamus. Quid autem feceritis et inveneritis in premissis, nobis citra festum exaltacionis sancte Crucis¹ constare faciatis ubicunque in nostra provincia fuerimus per vestras patentes litteras harum seriem continentest. Valeat fraternitas vestra in Christo et Virgine gloria. Data apud Hampton Episcopi² Wigorniensis Diocesis. xvij. Kalendas Septembri. Anno domini m°. cc°. Octogesimo quarto. Ordinacionis nostre sexto.

[Undated. *The Bishop requests the Bp. of Lincoln to cause the sentence of excommunication to be solemnly published against certain persons who have maliciously invaded the Manor of Witney, and the liberties of the Church of Winchester. He thanks him in anticipation.*]

LITTERA EPISCOPI WYNTONIENSIS EPISCOPO LYNCOLNIENSI UT EXCOMMUNICET EOS QUI INFREGERUNT LIBERTATES MANERII DE WYNTENYE [*lege WITTENEYE*].—Salutem et sincere caritatis semper augmentum. Exigit audacia perversorum qui ecclesiasticas libertates infringere ausu temerario non formidant, ut pene contra hujusmodi malefactores prodite, qui quasi sacrilegi non immerito sunt censendi, ipsorum auribus frequencius inculcentur, ut quos Dei timor a malo non revocat, saltem se canonice ulcioni subjacere cognoscant. Sane non nulli iniquitatis filii, non solum bona nostre Ecclesie Wintoniensis in Manorio de Witteneye vestre diocesis maliciose invaderunt (*sic*), set et jura et etiam libertates ejusdem Manerii ad nos et Ecclesiam nostram Winton., ut premittitur, pertinentes obstinata malicia violare presumunt in ecclesiastice libertatis injuriam et scandalum plurimorum. Quocirca ad munera spiritualia auxilium duximus confidencius recurrentum, paternitatem vestram affectuose rogantes, quatinus excommunicacionis sentenciam contra facinorosos hujusmodi in Oxoniensi concilio³ promulgatam in Archidiaconatu, quo situm est manerium antedictum, faciatis sollempniter publicari ac sic delinquentes publice denunciari in predictam excommunicacionis sentenciam incidisse ut metu pene ad bonum recte conscientie malefactores predicti, divina gracia inspirante, quandoque conversi de commissis peniteant et ulterius talia non committant, et sic hujusmodi excommunicacionis sentenciam sibi medicinalem potius sentiant quam mortalem. Tantum super hoc si placeat facientes, ut pastoralis officii debitum in vobis super hoc non immerito commendetur ac venerande paternitati vestre teneamur

¹ September 14.

² i. e. Hampton Lucy, Warwickshire.

³ This Council, held at Oxford in 1222 under Stephen, Abp. of Canterbury, opened with well-defined sentences of excommunication frequently referred to. See Spelman, *Concilia*, p. 181.

affectius ad graciarum devotissimas actiones, quam conservet Altissimus in suo sancto servicio per tempora longa.

[*Undated. Consequent on the last the Bishop of Lincoln (Oliver Sutton) directs the Archdeacon of Oxford to publish the sentence of excommunication against the offenders at Witney Manor.*]

LITTERA EPISCOPI LINCOLNIENSIS ARCHIDIACONO OXONIENSI
UT DENUNCIAT (*sic*) ILLOS EXCOMMUNICATOS QUI INFRE-
[Fo. 72a.] GERUNT LIBERTATES MANERII DE WYTTENEYE: | O. Dei
gracia Episcopus Lincolniensis dilecto filio . . . Archidiacono
Oxonensi salutem [etc.]. Quia in tantum processit quorundam
audacia perversorum quod bona ecclesiarum invadere, ac earundem
libertates ausu temerario infringere non formidant, propter quod
sacrilegi non immerito sunt censendi, Exigit dictorum malefactorum
nephanda presumpcio ut pene contra eosdem predicte ipsorum
auribus frequenter inculcentur. Quocirca vobis mandamus firmiter
injungentes, quatinus hujusmodi malefactores qui [in] res et libertates
manerii seu ville de Witteneye ad ecclesiam Winton. spectantis,
talia maliciose attemptare presumunt, in majoris excommunicacionis
sentenciam in Oxoniensi promulgatam concilio incidisse, denunciare
publice et solemniter faciatis, et hujusmodi sentenciam in Archi-
diaconatu vestro diebus solemnibus et festivis etiam frequencius
publicare, ut quos Dei timor a malo non revocat, se ulcioni canonice
subjacere cognoscant.

[*July 31. The official of the Archdeacon of Winchester states publicly that at the Bishop's mandate he has admitted Mag. David de Pontizara as proctor of Geoffrey de Rupibus to the Rectory of Ellisfield.*]

LITTERA OFFICIALIS ARCHIDIACONI WYNTON. QUOD TALEM
INDUXIT IN POSSESSIONEM TALIS ECCLESIE.—Universis presentes
litteras inspecturis vel audituris . . . Officialis domini Archidiaconi
Winton. salutem in Domino. Noverit universitas vestra nos die
Mercurii in Crastino sancti Jacobi Apostoli, ad mandatum venerabilis
patris domini J. [Dei] gracia Wintoniensis Episcopi Magistrum
David de Pontizara procuratorem Galfridi de Rupibus ad ecclesiam
de Ulselfeld ad presentacionem domini Hugonis de Rupibus militis, per
predictum venerabilem patrem admissi in corporalem possessionem
dicte ecclesie nomine dicti Galfridi per Vicarium de Hereyerde in-
duxisse. In cuius rei testimonium has litteras sigillo officialitatis
Archidiaconi Winton. signatos predicto magistro David fecimus
patentes. Data apud Scireburn monachorum. ij. Kalendas Augusti.
Anno Domini m°. cc°. Octogesimo quarto.

[*Date omitted. The Bishop, after devout expressions of thankfulness to God for unexpected mercies, informs the Archbishop of the unanimous election of their friend William of Basing as Prior of St. Swithun's, and refers to his helpful advice which would have been very opportune if matters had turned out differently.*]

LITTERA EPISCOPI WYNTONIENSIS ARCHIEPISCOPO CANTUARIENSI QUOD ADMITTAT . . . AD PRIORATUM SANCTI SWITHUNI WYNTON.—Venerabili patri domino J. gracia Dei Archiepiscopo Cantuariensi totius Anglie primati Johannes ejusdem permissione Wintoniensis ecclesie minister humilis cum omnimoda reverencia tam debita quam devota. Seipsum divina clemencia ordinatissima suavitate cuncta disponens, ultra quam sperretur, sublato nubulo (*sic*) serenum aliquociens subministrat et matre lititum [? litium] et materia jurgiorum discordia quandoque propulsa, sua pietate divisionis cissuram consolidat ac reducit, ad ejusdem spiritus unitatem. Noverit itaque vestra Reverenda paternitas karissimum ac devotissimum nostrum communem fratrem Willelmum de Basinges monachum concorditer nullo contradicente in Priorem ecclesie nostre Winton. esse electum, ac per nos rite exigente justicia confirmatum, quem speramus Deo placitum, ac paternitati vestre acceptum. Porro de auxiliis et remediis nobis per dominacionem vestram benivolam proditis et transmissis vobis graciarum referimus actiones, quibus uti in eventu negotii distulimus, que nobis si rei exitus aliter se haberet fuissent non modicum oportuna. Valeat veneranda paternitas vestra semper in domino Jesu Christo et Virgine gloria. Data etc.

[*Aug. 25. The Bishop informs the Subprior and Convent of St. Swithun that having confirmed their newly elected Prior he requires of them to pay him due obedience, reverence, and honour.*]

LITTERA EPISCOPI SUPPRIORI ET CONVENTUI SANCTI SWITHUNI UT OBEDIENT TALI TANQUAM PRIORI SUO.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis . . . Suppriori sancti Swithuni Winton. et ejusdem loci Conventui salutem etc. Cum electionem vestram ut firmiter credimus divinitus factam de fratre Willelmo de Basinges commonacho vestro, in vestre ecclesie Priorem nobis nuper ex parte vestra licite presentatam, ipsius electionis ac persone electe meritis primitus examinatis sollicitudine debita et plenius intellectis, auctoritate Pontificali duxerimus confirmandam et confirmaverimus secundum Canonicas sanxiones, ac ipsum justicia exigente ad miserimus et instituerimus in Priorem perpetuum Ecclesie memorare, vobis mandamus in virtute obedientie sancte firmiter injungentes quatinus devacionis et obedientie filii existentes, eidem tanquam

vestro Priori, prout conversacionis vestre requirit Religio, obedienciam, reverenciam et honorem exhibeatis humiliter et devote, ipsique ut vestro Priori in omnibus sitis Canonice intendentes. In cuius rei testimonium has litteras nostras patentes vobis transmittimus, sigilli nostri munimine roboras. Data apud Christi Ecclesiam de Twynham in crastino beati Bartholomei Apostoli Anno domini m^o. cc. Octogesimo quarto. Consecrationis nostre tertio.

[Sept. 15. *The Bishop gives notice to the Prior and Convent of St. Swithun that he proposes to visit their Monastery on the Monday next after Michaelmas Day, and to correct whatever he may find amiss. He desires their hearty co-operation.*]

VISITACIO.¹—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis . . . Priori et Conventui sancti Swithuni Winton. salutem [etc.]. Suscepti regiminis nos cura sollicitat ut utilitatibus subditorum in illis precipue per quas animarum [saluti] consulitur sollicite providere curemus. Proponentes ergo juxta officii nostri debitum prioratum vestrum sancti Swithuni die lune proximo post festum sancti Michaelis proxime futurum cum Jesu Christi presidio visitare, et si que sint inibi correctione dingna (*sic*) vigilanti studio prout canonice dictaverint sanctiones in melius restaurare, vobis committimus et mandamus quatinus vocatis [hiis] qui hujusmodi officii nostri executioni debeant interesse, premuniti sitis pariter et instructi ad nostram visitacionem reverencia qua decet et expedit admittendam. Et utinam id fiat ad laudem et gloriam Altissimi, ipsius Monasterii vestri profectum et vestrarum animarum solacium sempiternum. De die vero receptionis presentium et quid in premissis duxeritis faciendum per litteras vestras patentes harum seriem [Fo. 72b.] contingenentes nos dictis die et loco certificare curetis. Data Wintonie in crastino exaltacionis sancte Crucis. Anno domini m^o. cc^o. lxxx^{mo}. quarto. Consecrationis nostre anno tertio.

[Oct. 6. *The Bishop informs the Prior and Convent of St. Mary's, Southwark, that being detained longer than he had expected before the Justices itinerant at Windsor he must postpone his Visitation of their Monastery announced for the Monday instant till the following Friday, when he hopes to find them prepared.*]

DILACIO VISITACIONIS ECCLESIE BEATE MARIE DE SUWERK.—Johannes [etc.] dilectis in Christo filiis Priori et Conventui ecclesie sancte Marie de Suwerk salutem [etc.]. Sola disposicio divina in sui subtilitate ab eterno previsa non fallitur, set voluntates hominum ac proposita que ex vario eventu dependent secundum diversitatem

¹ This same form is used *mutatis mutandis* on fo. 80a.

temporum ex emergentibus casibus frequentius variantur. Licet igitur visitacionem nostram in ecclesia vestra prefata hac instanti Die lune nuper proposuimus faciendam, quantum ex inopitato (*sic*) ultra quam sperabamus coram Justiciaribus itinerantibus apud Windlesorem nos oportebit morari dictam visitacionem nostram usque in diem veneris subsequentem duximus differendam. ad quam diem ita vos preparare curetis ut plus commendacionis quam correctionis materia quod optamus in vobis valeat reperiri. Data apud Certeseye. ij. Nonas Octobris. Anno supradicto.

[Oct. 25. Since the Rector of Godshill, I.W., keeps strict residence and does not need the solace of a Vicar, the Bishop grants him as a special favour the Vicarial portion of the benefice, during such residence or absence with special licence.]

CONCESSIO VICARIE DE GODESHULL RECTORI EJUSDEM.—
Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Magistro Ade de Hales Rectori ecclesie de Godeshulle nostre Diocesis salutem [etc.]. Odore tue fame tueque probitatis merita nos multipliciter excitant et inducunt ut personam tuam in hiis que tuum honorem et commodum respiciunt prosequamur gracia et favore. Attendentes igitur quod in ecclesia tua de Godeshulle memorata residenciam faciens personalem ad ipsius ecclesie Regimen solus absque Vicarii solacio sufficere potes pro onere quod incumbit, ipsius ecclesie Vicarie nunc vacantis porcionem dum ibidem resideas vel absens existas de nostra licencia speciali tibi tuo perpetuo possidendum concedimus per presentes. Cujus rei graciam presens pagina Sigilli nostri munimine roborata universis eam insinuat inspecturis. Data apud Wolveseye. Octavo Kalendas Novembbris. Anno domini m°. cc°. Octogesimo quarto. Consecrationis nostre tertio.

[No date. A general letter for the consolidation with its Rectory of a needless Vicarage.]

TALIS LITTERA SICUT PRECEDENS.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio etc. Attendentes ecclesiarum sectiones in jure prohibitas esse, et quod unius ecclesie unus debet esse Rector secundum Canonicas sanctiones, Considerantes etiam et ad ipsius ecclesie regimen tui solius industriam sufficere pro onere quod incumbit, ecclesiam de . . . solitam antiquitus per Rectorem tantummodo gubernari redintegratus et etiam tenore presentium vicarie porcionem cum Rectoria consolidamus tibi tuo perpetuo possidendum non obstante quod tam voluntarie quam inconsiderate

fuerat nuper antea ordinatus vicarius in eadem. Cujus rei graciam etc. Data etc.

[*Nov. 14. The Bishop sends notice to the Abbot and Convent of Waverley that he proposes that day to enter their Church and to see them, receiving their usual procuration.¹*]

LITTERA EPISCOPI ABBATI ET CONVENTU DE WAVERLEYE QUOD PROCURACIONEM SUAM VULT HABERE.—Johannes [etc.] dilecto in Christo filio Abbatи de Waverlege et ejusdem loci Conventui salutem [etc.]. Notum vobis facimus per presentes quod hac instanti die Mercurii proxima post festum sancti Martini domino concedente Ecclesiam vestram ingredi et vos videre proponimus, procuracionem vestram prout mos est a vobis recepturi. Valete semper. Data etc.

[*1285, Jan. 3. Stephen Waspayl, who having received first tonsure from Bishop John Gervase was a clerk of Winchester Diocese, having been committed to a lay prison within the Diocese of London, the Bishop requests Bp. Richard de Gravesend to procure his transfer to Ecclesiastical jurisdiction.*]

LITTERA EPISCOPI WYNTONIENSIS EPISCOPO LONDONIENSI PRO CLERICO INCARCERATO IN SUA DIOCESI.—Venerabili in Christo patri domino R. Dei gracia Londoniensi episcopo Johannes ejusdem permissione Wintoniensis episcopus salutem et sincere caritatis semper augmentum. Statu clericali Stephani Waspayl clericи nostre diocesis a nonnullis emulis in dubium revocato, per deposiciones testium fidedignorum vice et auctoritate nostra super hoc legitime receptorum comperimus dictum Stephanum primam tonsuram per quam clericalis ordo confertur a bone memorie Johanne predecessor nostro Wintoniensi episcopo recepisse. Quocirca paternitatem vestram caritative requirimus et rogamus quatinus eundem in vestra civitate vel diocesi sub custodia laycali diris vinculis ut intelleximus mancipatum, prout de jure et consuetudine laudabili super hujusmodi casibus hactenus observata expedire videritis ad formam ecclesiasticam canonice recipiatis, ne in obprobrium ordinis clericalis subiciatur judicio seculari. Conservet vos Altissimus in suo sacro servicio per tempora longa. Data apud Clere. iij. Nonas Januarii. anno domini etc.

[*1284, Dec. 31. A second and fuller letter from the Bishop of Lincoln to the Archdeacon of Oxford on the infringement of the Bishop's liberties on his Manor of Witney.²*]

PRESCRIBITUR ISTA.—Oliverus permissione divina Lincolniensis Episcopus dilecto in Christo filio Archidiacono Oxon. salutem [etc.]. Cum omnes invadentes bona ecclesiastica et

¹ Waverley being a Cistercian abbey, the Bishop had no visitatorial rights there.

² See above, pp. 292-3.

libertates ecclesiasticas infringentes seu eas animo malivolo perturbantes tamquam sacrilegi a sanctis patribus majoris excommunicacionis sentencia sunt ligati, ac quidam iniquitatis filii non solum bona cathedralis ecclesie Wintoniensis in manerio de Witeneye nostre diocesis maliciose invadere, set et jura et libertates ejusdem manerii ad eandem Wintoniensem ecclesiam pertinentes ut [Fo. 73a.] intelleximus a quibusdam obstinata | malicia violare presumunt in ecclesiastice libertatis injuriam, injuriantium animarum periculum et scandalum plurimorum, vobis mandamus firmiter injungentes quatinus hujusmodi malefactores salutem propriam contempnentes, qui res et libertates manerii de Witeneye memorati violenter invadere auferre infringere seu perturbare ut premittitur non formidant, in singulis ecclesiis Archidiaconatus vestri prout videritis expedire [? si] ab illis quoque quorum interest fueritis requisiti diebus solemnis et festis denunciari faciatis in prefatam excommunicacionis sentenciam dampnabiliter incidisse. Expendit enim penam contra hujusmodi Satane satellites predictam ipsorum auribus incalcati ut saltem servili timore perterriti ad bonum recte conscientie redeentes ex hujusmodi excommunicacionis sentencia dampnacionem non sentiant set medelam. Et quid super hiis fecerint nos litteris vestris patentibus harum seriem continentibus certificant tempore oportuno. Data apud Wulbedone ij. Kalendas Januarii. Pontificatus nostri Anno quinto.

[1285, Jan. 25. *The Bishop writes to the Bishop of Bath and Wells concerning the goods of a Priest who has committed suicide. He feels doubtful which of two opinions is right, whether they should belong to the Church or to the temporal power. He proposes therefore to leave this question for discussion in the next parliament, and promises to keep that portion of the goods which concerns himself under safe custody.*]

LITTERA EPISCOPI WYNTONIENSIS EPISCOPO BATHONIENSI ET WELLENSI PRO PRESBITERO QUI SEIPSUM INTERFECIT.—Venerabili in Christo patri domino E. [lege R.] Dei gracia Bathoniensi et Wellensi episcopo Johannes eadem permissione divina Wintoniensis episcopus salutem et sincere caritatis semper au[g]mentum. Novit Altissimus quod nos jura seu libertates ecclesie Bathoniensis nolimus offendere quoquo modo, set eadem ob paternitatis vestre reverenciam quantum nostra conservare pro viribus illabata. Sane de bonis illius scelerati presbiteri qui sibi mortem conscivit de quibus nobiscum nuper conferre curastis diversi juris et consuetudinis Anglicane periti diversimode sentiunt. Alii quidem ad ecclesiam seu forum ecclesiasticum et alii ad dominum temporalem bona hujusmodi asserunt pertinere. Quocirca dominacionem vestram affectuosissime deprecamur quatinus amore nostri et ob zelum justicie quem in-

desinenter habetis omni processui contra quoscunque ballivos nostros occasione prefata habito vel habendo usque in parliamentum proximum, ubi Domino concedente super dicto jure seu consuetudine plenius poterimus informari, supersedere velitis, scientes pro certo quod in hoc vobis modicum deperit cum nos eadem bona pro vobis sicut pro nobis interim bona fide salvo curabimus custodiri. Conservet vos Altissimus in suo sacro servicio per tempora longiora. Data apud Brightewelle die Conversacionis (*sic*) sancti Pauli Apostoli. Anno domini m^o. cc^o. lxxx^{mo}. quarto.

[Jan. 25. *The Bishop pleads with Mag. G. de Vesano, Papal Nuncio, on behalf of the nuns of Wintney, whom in view of their deep poverty he himself excuses from all charges, that he will forbear to exact his procurations from them.*]

LITTERA EPISCOPI WYNTON. MAGISTRO G. DE VESANO QUOD SUPERSEDEAT EXACTIONI PROCURATORIE QUAM HABERE DEBET AB EIS.—Venerande discretionis viro Magistro G. de Vesano Canonico Cameracensi camere domini Pape clerico ac nuncio ejusdem in Anglia Johannes [etc.] salutem et sincere in domino caritatem. Illa credimus Altissimo plus accepta que ex officio liceant, pietatis tamen studio remittuntur. Profecto Monialium de Winteneye nostre diocesis que in Sexu fragili Deo et ipsius servicio perpetuo mancipantur possessiones ita reputamus exiles ut ad tenuis vite sustentacionem nisi exuberante Omnipotentis gracia nequaquam sufficient, et cum eisdem in visitacionibus et aliis nobis ratione Pontificalis officii competentibus nedum spiritualia set et temporalia oporteat necessario ministrare, quamvis qui spirituale seminat recipere valeat temporale. Quocirca discretionem vestram semper benivolam affectuose precamur quatinus eisdem Monialibus intuitu caritatis presentes [? presenti] exactioni procuracionis vestre supersedere velitis, ut hec et alia bona que seminasti in terris in extremi exactione judicii cum multiplicato fructu recolligere valeatis. Data apud Hayghtewelle. viij^o. Kalendas Februarii. Anno domini. m^o. cc^o. lxxx^{mo}. quarto.

[Jan. 20. *Walter Scammel, the newly appointed Bishop of Salisbury, sends the Bishop a courteous invitation to attend his enthronization fixed for the Sunday next after the Purification.*]

INVITACIO AD INTRONIZACIONEM. Venerabili in Christo patri domino Johanni Dei gracia Wintoniensi Episcopo suus W. eadem permissione Sarrisberiensis ecclesie minister humilis salutem et sincere caritatis continuum incrementum. Die dominica proxima post festum Purificacionis beate Virginis speramus Domino concedente in ecclesia nostra Sarrisberiensi intronizari. Vestram igitur paternitatem requirimus confidenter quatinus per venerabilem pre-

senciam vestram eandem ecclesiam nostram et nos illo die velitis honorare, eo libencius si placet quia inter ceteros de vobis confidimus specialius. Conservet vos Altissimus per tempora diuturna. Data apud Remesberi. xiii. Kalendas Februarii. Anno domini m^o. cc^o. lxxx^{m^o}. quarto.

[Jan. 26. *The Bishop in his reply to this invitation after compliments says that two other engagements may probably prevent his acceptance—that he has promised to attend the Count of Cornwall¹ at the expected delivery of the Countess, and that the Justices itinerant at Oxford have before them certain writs affecting his Manors in that County at the instance of William de Valence. If therefore he cannot attend the enthronization, he begs the Bishop to accept his excuses.]*

RESPONSIO AD EANDEM PREDICTAM LITTERAM.—Venerabili
in Christo patri domino W. Dei gracia episcopo Saris-
[Fo. 73b.] berensi Johannes ejusdem permissione Wintoniensis |
ecclesie minister humilis salutem cum sincere caritatis
affectu. Promptitudinem pro viribus complacendo novit Altissimus
quo et honori vestro et ecclesie Sarisberiensis que tanti patris am-
plexibus delectabitur enicu intime congaudemus et utique nostris
affectibus desiderata succederent, si intronizationi vestre possemus
ut cupimus interesse. Porro compaternitas quam cum magnifico viro
comite Cornubie contrahere duximus partu Comitis cotidie ex-
pectato et Justiciarii itinerantes Oxonie in cuius Comitatu non nulla
Maneria optinemus; Coram quibus dominus Willelmus de Valencia²
contra nos multa brevia dicitur impetrasse, nos fortassis impedient
quominus valeamus nostram presenciam exhibere. Quocirca pater-
nitatem vestram affectuose rogamus quatinus nostram si contingat
absenciam habere velitis si placet excusatam. Scientes quod im-
pedimentis cessantibus antedictis oportunitate quesita si possumus
curabimus interesse. Data apud Brighte Welle. viij^o. Kalendas
Februarii Anno domini M^o. cc^o. lxxx^{m^o}. quarto.